檔 號
保存年限

臺北榮民總醫院害函

地址! ll2l7臺北市北投區石牌路二段20】

號

聯絡人:林佳玲

聯絡電話: （02）5568-l049﹟296

電子信箱;cllinl5﹫vghtpe.gov.tw

受文者:仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國ll0年9月29日

發文字號:北總教字第ll00400587號

速別:逸件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如文（A5l0l0000P1l0040058700-l.pdf﹚

尸℉

裝

主旨:檢送本院辦理『實證l00-實證研究與轉譯計畫經驗分

享』研討會（全國線上視訊）活動資訊,惠請貴院協助轉

失口所屬單位同仁’鼓勵踴躍報名參力口 ’請查照。

說明:

一、實證醫學已成為臨床醫療及臨床研究的主流概念‧在此潮

流之下,全球各大醫學院校及醫院均積極推動實證醫學之

教學、研究、及轉譯椎廣工作。

二、本院實證中心擬辦理「實證l00﹣實證研究與轉譯計畫經驗

分享」研討會,特別邀請科技部學門召集人的分享,讓全

國所有從事實證醫學研究禾口轉譯的專家學者,了解女口何爭

取足夠的資源爭取經費。研討會也將邀請國內專家學者,

分享執行實證研究及實證轉譯計畫的豐富經驗;透過研討

會的經驗交流,增加醫療人員執行實證研究的能力。

三、主辦單位:本院教學部實證醫學中lu;國立陽明交通大

學醫學院﹑考科藍臺灣研究中心（CochranceTalwan﹚、台

〉彎實證醫學醫學會（TEBⅡA﹚、台〉彎實證護理學會（TEBⅡA﹚、
霍令γx久

打

線

第】頁l共2頁

合〉彎實證卓越中心（TJBCC）協辦。

、對象:歡迎全國醫療相關人員及同好者’共襄盛舉。

、研討會資訊:

（一﹚時間:民國ll0年l0月27日（星期三﹚下午2:00﹣5:00。

（二﹚方式:線上視訊研討會。

（三﹚視訊連結:https:∕∕reurl.cc∕γ53x8Q

（四﹚議程:如附件。

（五﹚聯絡人: （02﹚5568-l049﹟296臺北榮總教學部實證醫

學中心林佳玲小姐。

、學分: （l﹚全程參加並完成（2﹚學分簽到與簽退,方可獲

四
五

﹑
參

︻
’ ﹨

戲「 ﹨:

宜
︾步

裝

︿
︹

得相關醫事人員繼績教育積分認證。

全國各醫療院所﹑本院各一﹑二級醫療單位正本:全國各醫療院所、本

副本:本院教學部（含附件）!
籃瓣聱l

3丁

線

第2頁’共2頁

臺北榮民總醫院『實證100 -實證研究與轉譯計畫經驗分享』研討會 全國線上視訊
活動議程

1. 實證醫學已成為臨床醫療及臨床研究的主流概念。在此潮流之下，全球各大醫學院校及醫院均積極
推動實證醫學之教學、研究、及轉譯推廣工作。

2. 本院實證中心擬辧理「實證100 -實證研究與轉譯計畫經驗分享」研討會，透過邀請科技部學門召集
人的分享，讓全國所有從事實證醫學研究和轉譯的專家學者，了解如何爭取足夠的資源爭取經費。

3. 本研討會也將邀請國內專家學者，分享執行實證研究及實證轉譯計畫的成功經驗。透過研討會的經
驗交流，增加醫療人員執行實證研究的能力，歡迎共襄盛舉。

【時    間】：2021年10月27日 下午2:00-5:00
【主辧單位】：臺北榮民總醫院
【協辧單位】：國立陽明交通大學醫學院、考科藍臺灣研究中心(Cochrane Taiwan)、台灣實證醫學學會

(TEBMA)、台灣實證護理學會(TEBNA)、台灣實證卓越中心(TJBCC)
【承辦單位】：臺北榮民總醫院 教學部 實證醫學中心

實證100 -實證研究與轉譯計畫經驗分享

 時間 講題 / 主講者 主持人

02:00-
02:05

 臺北榮民總院

許惠恒 院長

開幕致詞

02:05-
02:10

      考科藍臺灣研究中心 講座教授
      臺北醫學大學醫學院 講座教授
   國家衛生研究院群體健康科學研究所 客座教授

郭耿南 教授
開幕致詞

02:10-
02:30

國立陽明交通大學醫學院 副院長
國立陽明交通大學生物醫學資訊研究所 教授兼所長
臺北榮民總醫院轉譯研究科 主任
臺北榮民總醫院肝膽胃腸科 教授級主治醫師
科技部公共衛生與社會醫學 學門召集人
台灣微菌聯盟 理事長
台灣實證醫學學會 理事/監事
國家衛研究院癌症研究所暨群體健康科學研究所 合聘研究員

吳俊穎教授

如何成功申請科技部計畫：

 由審查委員以及學門召集人的角度出發

臺北榮民總醫院
教學部 主任
國立陽明交通大學醫學系
副系主任
台灣擬真醫學教獻學會 常
務理事

楊盈盈 主任

02:30-
02:55

國家衛生研究院群體健康科學研究所 特聘研究員兼所長
台北醫學大學公共衞生學系教授
台灣長照及高齡健康管理發展學會理事長
亞太公共衞生學術聯盟財務副理事長

邱弘毅 所長

如何撰寫實證研究計畫

考科藍臺灣研究中心 主任
臺北醫學大學醫學系公共
衛生學科

陳杰峰 教授

03:10-
03:30

國立陽明交通大學 護理學院特聘教授暨副院長
JBI 台灣實證卓越中心 主任

穆佩芬 副院長

實證應用研究經驗分享

臺北榮民總醫院
教學部
實證醫學中心
研究組組長

鄒樂起 醫師

03:30-
03:50

國立臺北護理健康大學護理系暨研究所 教授
台灣實證護理學會常務理事
台灣實證醫學學會理事
台灣中醫護理學會理事

葉美玲 教授

研究計畫著手於實證：經驗分享

台灣實證護理學會理事長
臺北榮民總醫院
護理部

林小玲 督導長

 03:50-
04:20

全體講師

綜合討論

臺北榮民總醫院
教學部
實證醫學中心

鄭浩民 主任

04:20-
04:25

臺北榮民總院

侯明志 副院長

閉幕致詞

https://tmu.pure.elsevier.com/zh/organisations/department-of-public-health-2
https://tmu.pure.elsevier.com/zh/organisations/department-of-public-health-2